
 

 

 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.iiscarduccicassino.edu.it 

E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

All’Albo online 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Oggetto: Indizione procedura per la selezione dei modelli viventi per l’a.s. 2021/2022, per le esigenze 

dei corsi di Discipline Pittoriche e Discipline Plastiche, ai sensi l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 18 

aprile 2016 n. 50 "Contratti sotto soglia" modificato dal D.lgs n. 56/2017 "Disposizioni integrative e 

correttive al D.lgs 18 aprile 2016 n. 50"; 

CIG: ZAB354DACA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 6, comma 11 della L. n. 124/99, relativamente alle disposizioni sui modelli viventi; 
 

VISTO l’art. 2 dell’O.M. n. 14/2000, titolato “Reclutamento dei modelli viventi”; 
 

VISTO Decreto Legislativo 28/08/2018 n. 129 
 

VISTO la necessità di provvedere, per l’anno scolastico 2021/22 di una graduatoria per il reclutamento 

di modelli viventi per sopperire alle esigenze didattiche relativamente agli insegnamenti di Discipline 

Pittoriche e Discipline Plastiche;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto dell’11/02/2022;  

DETERMINA 
 

1) l’avvio della procedura per bando di selezione per il conferimento dell’incarico professionale 

di Modello Vivente a.s 2021-22 per un max di 120 ore; 

2) che la formazione delle graduatorie sarà effettuata da apposita Commissione di valutazione; 

3) che la procedura contrattuale sarà disciplinata in base ai criteri previsti dal bando.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Licia Pietroluongo 

 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del 
D.L. 39/93 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI " - C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001 - A6V50RF - Ufficio protocollo

Prot. 0000666/U del 21/02/2022 13:56VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.iiscarduccicassino.edu.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2022-02-21T14:14:40+0100
	LICIA PIETROLUONGO




